intellectum quem ei dure
rimus exprimentum vide
licet q illa crimina graui
ora id est symoniam ven
ditionem iusticie atqz inco
tinenciam de quibus infamatus
existit iuret se mi
nime commississe postq ad
archiepalem pmotus est
dignitatem et purgatores
sic iurent q credunt eum
verum iurasse q facto vol
illum dimittatis in pace a
lioquin. et. C. d. ij.

De purgatione vulgari.

Quam suscepti re
giminis et infra.
Cu. f. t. se. ap. du
perit consulendam vtrum su
per ecclesiarum possessio:
bus duella debeant sustine
ri tue duximus sollicitudi
respondendum. q in eo ca
su vel alijs eam hoc non
debes aliquatenus tolera
re. Innoc. ij. priori san
cti sergij spoliten.

Ignificanti. w.
layco et fratribus e
ius ad nostras noueris au
dient. peruensse q cum q:
dam eos super furti crimie
accusaret. tamen eo coacti
sunt inire duellum in quo
alijs peccatis suis ppedienti
bus caecerunt ppter quod
per shiles spoletanos bo
nis fuerint ppijs spoliati
Rune vero furtum apud
alios est inuentu et q ipsi
fuerint innocentes fauen
te domino reuelatum. vii
consulibz ipsis redimus i

Autem ratio no habebatur. nam liberum corpus no recipit estimati
tionem. vt in primis duabz. l. et. ff. ad. l. fodiam de iac. l. ij. q. corpo:
rum. et ff. de elec. et est. l. i. sed cum homo tamen si homo liber pe
rijt in. l. solus. sit adempnacō. vt. q. am homo. h. illud sit pro pena
non autem pro estimatione. Johannes.

mandatis vt ablata resti
tuat vniuersa. Honorij

De fil. nouer. ij.

In simonia baptizati
grauiem ad nos querimo
am destinarunt q fratres
templariorum et alij qui
temporalem in eis potatez
exercent. si quando de aliq
alio crimine infamantur
eos ferri carentis iudiciu
subire cōpellunt quibus si
qua erime seqtur adustio
auilem penam infligunt.
Cum g hmoi iudiciu sit
penitus interdictum vtpo
te in quo deus temptari vi
detur. q. q. dictos fratres
et alios vt ab hmoi ouer
sorum grauiamie omnino
desistant per cent. et. ap. re.
opellas. In exodo:

De iniurijs i dapno dato

Irixi fuerit ho
mines et percusse
rit alter pximus
suum lapide vel pugno et
ille mortuus no fuerit sed
iacuerit in lecto qui percus
serit opas eius et expelas
in medicos restituat. In

Quis ap. i eodem.

Paruerit a sternaz et
foderit et non opuerit eam
caeceritqz bos vel asinus i
eam commus a sternaz red
det pccatum iumentoz. qd
autem mortuum erit ipse
erit. Item.

**Bos alien? cornu
peta ess ab heri q nu
diulteraus et non custo
diunt cum commus suus**

si diligendam qua debuit. vt. ff. ad. l. acquit. qui occidit q in hae
et. j. e. c. vltimo. al. vero si nichil de dngentibus omiffit no tene
retur. vt. j. e. c. vltimo. in fine. Johannes.

Quis voluntarie se quis si tra voluntatem dum tam nichil

Quis pccat
si enim id fe
et in publico. si ve
ro in prauato loco v
bi dlicuerit fieri no
tenetur. vt. ff. ad. l.
acquit. qui foueas.
quia qui occidit
dampni dat tenetur
ff. ad. l. cor. nichil i
terest. et. ff. ad. l. ac
quit. qui occidit. q.
vt. et. j. e. c. vlt. jo.

Bos si a
dicitur. suple et
aliterus bouem occi
derit unde tenet na
culpa seu negligen
da eius dampnum
datum est qui debui
it diligendam adhi
bre. vt. j. e. c. vltimo

Redde. illud in
telige cum bos ille
qui dampnum debi
agressus est. atqz et
ocidit. si conuerso
non tenetur. vt. ff. si
quod. pan. se. di. l.
i. q. am. atiens. et. ff.
ad. l. acquit. itaqz si
tu cum dubium est
quis bos primo a
gressus est. vt. ff. ad
l. acquit. si encaz. q.
am stramenta. et. si
al. tuum. aial. michi
dampnum dedit te
nens. vt. j. e. c. vltio
v. q. h. et. j. e. c. ppi
mo. Johannes.

Iterite resti
tuat. nisi dādo
animal vels tripus
liberare. vt. j. e. c. vlt
nam vltra estimati
onem no tenetur co
uentus de passu pec
coris et eam adio
ne in fidum ouenit
vt. ff. de pzel. v. l. q.
seruandatum. in q.
glans. et expellere
debet animal quod
dampnum dedit tā
q suum no include
re istud cum et domi
nus illius tenetur
ad dampnum. vt. ff.
ad. l. acquit. l. qui
nus nudus. sponpo
mus. job.

Regtel? dā
num. vt si fuit
i culpa dum apposi
it ignem nec apposi

Regtel? dā
num. vt si fuit
i culpa dum apposi
it ignem nec apposi

Regtel? dā
num. vt si fuit
i culpa dum apposi
it ignem nec apposi

de contingētibz omiserit. j. e. vltimo. in fine. **R**estituae vide
fiat in quadrupl infra annū post annum vero in simpl. vt. ff. de i
arbit. l. i. si autē negligentia in simpl. si dolo dēremabimur. vt. ff.

Olim reuocato. l. lite non contes. nō valet p. e. qui edes. jo
cellus. vt patet b. r. s. vt lite non des. ac edens. et. s. de elec
tudum. r. s. d. put.
amo. cum dil. **B**a
nuerat. tale dammū
nullum fuit qz nul.
lam uris eodem ha
be in eum layco em
nō is d clerico dare
legem. ut. f. vj. di. e.
tene quidem. r. vj.
q. vij. non placet. p.
mo tanqz facit qz
fuerat puniendus.
e. e. e. q. si qz p. m.
apum. r. quia enaz
in hoc offedit ecclē
sasticam libertatem
vnde ppter istam in
uriam puniatur ad
expē. quas ob hoc
fecit et dampna que
intulit hac occasiōe
vt h. patet. **C**ap.
atione. debet an pri
mo tafare videri de
expē. et dampnis i
uidido peccatis. vt. iij.
q. iij. offeratur. v. qd
fieri. r. postea de de
uritate vnde tali iura
mento stabitur tan
qz legitime p. bad.
om. vt. C. vnde vi. si
quando. r. ij. q. i. in
p. m. r. s. quod
me. au. e. vltimo. v.
de hoc. **O**nece. et
si hoc non fuisse di
dum tamen de illa i
teligeretur. vt. ff. de
l. p. si feruus pluriū
seruimō. r. ff. de cō
tra. ep. impatores.
et si ples essent mo
nere vsual videt de
minoru intelligend.
ur. ff. de l. iij. nūmif
et. s. de anst. et pre.

Infra dā
nōrū. nota qz
est differēda inter
dampnū et expē.
vt hic patet. r. s. e.
e. p. m. ar. vnde u
ramentum sup vno
fidum non exēdit
ad aliud cum sine di
uerfa damna. vt pu
ta si ppter discordi
am domi aliqua de
struda fuit possessio
aliqua stetit remā
fit vel eadē qua non
potuit negociari dā
na hūoi sunt remis
sa et iuramento fir
mata. quoddam em
dammum siue interesse dicitur circa rē vspūta subtrāsi mstrāta
quibus ecclēsie possessio firmatur vel aliter tenentis ad illū dam
num quod contingit ppter absēdā mstruētoz. vt. f. ij. q. ij. si
quis de clerico. r. ff. de acti. emp. et vnd. ul. in p. m. r. quoddā

reddet bouem pro boue et
cadauer integrum acapit
et. **I**tem.
Ileserit quispiam a
grum vel vineam et dimi
serit umentum suum vt
depascat aliena pro damp
no restituet estimationem.
Regressus **I**tem.
Ignis apprehenderit
aceruos frugum siue stan
tes segetes in agris reddet
dammum qui ignes succē
derit. **E**t pē rō.
Iquis comum vel
aream cuius incendit
voluntarie sublata vel
incensa omnia restituat et
tres annos peniteat. **I**n
noē. iij. epō bononi.

Olim scribentibus no
bis epō mutū. vt po
testatem consiliarios et po
pulum ciuitatis floreni ad
satisfaciendum de damnis
et iniurijs irrogatis epō ec
clesie fuselan. cen. ec. co
arraret item testes lite nō
contest. recepit. quare nos
cuis processu penitus reuo
cato cōmune floreni. quia
bannuerat epm fuselan o
tra deum et ecclēsticaz li
bertatem ppter iniuriā bā
m expensas et damna tali
occasione secuta taxatione
iuramento pmissa in mil
le libris vsualis monete p
dicto epō sententialiter du
rimus contempnandum.

Greg. ix.
In nostro r fratrum
nostroam presencia

didit extra rem vspūta debui tibi frumentum et qz non dedi suo tempore
familia tua fame perijt. illud dammū non dsequeris. s. tantum p. am frumē
ti vel vini. vt. ff. e. si sterit. in. s. cum p venditorum. expēse dicitur quas facit
sibi quis dicit supius litis et circa aduocatos. vt. C. de iud. sandimus. de istis
autē expē mentione fit. s. vt lite non des. e. qm. s. in alijs. r. s. de dol. et cōti.

finem. r. similes expēse fieri
tunt hic quas faciebant eun
do et redcunco. v. l. expēdendo
suam pecuniam faciendo mas
iores expēsas qz dseuerunt
ad istas expēsas non exēdi
tur iuramentum tamen si intet
tesissent de hūoi expēse r. de
hys intendit urare et hoc cō
staret r. sup hys fieret interp
ratio vt credo tamen hic dīdū
fuit simpliciter de damnis q
re ad ea im restringitur iura
mentum. r. sic aliud est dam
num et aliud expēse. sicut di
citur aliud est pena. et aliud
est multa. r. aliud fraus et
aliud pena. ff. de verbo. sig. ali
ud fraus. **C**ontribuat. vt p
bono cōcordie vt hic dicit sic
em sic dicitur quando iadp
meram fidus est. ff. ad. l. ro
diam. de i. e. l. i. et. ij. s. cum in
eadem. r. i. amisse. sic et go et
in isto casu equum est retribu
cōem fieri ppter bonum p. as
et dēcordie ne forte hac occasi
one dēcordia non seruetur. jo.

Culpa. nota qz ad hoc
vt teneatur qui dammū
dedit siue iniuriam irrogauit
necesse est culpam mētuenire
alioquin nō teneatur. vnde i
fantes et eam furiosi non te
nentur si d. amnum de derit. qz
uididum ai non habent. ut. ff.
ad. l. acqul. h. et si. in. s. iuri
arum. et. s. i. g. i. r. v. q. i. i. s.
suo. r. e. impubes tamē doli ca
pay tenent. vt in. e. illud. et i
s. i. g. i. r. i. s. ille non tenetur de
culpa qui ad sui defensionem
et mōtinent et eodem modo
dampnum dedit. vt. ff. e. scie.
eam. s. qui cum aliter. r. de se
uissima culpa quis tenetur in
isto casu. vt. ff. e. l. ij. r. ille ex
culatur a culpa qui alterius i
pulsu seu violencia ventorum
dammum dedit. vt. ff. e. quem
admodum. s. si nauis. **C**opez
nota qz nō solum qui dammū
dedit siue iniuriam irrogauit
s. qui expem tute tenetur. v. p. u
ra si vnus tenuit et alius int
mit. ille em qui tenuit quasi
moris causam dedit ideoz a
dione in fidum tenetur. vt. ff.
l. r. m. s. in. s. h. alius. r. s. jō
cum eo. r. ff. de iniur. l. non so
lum. in p. m. r. s. cum manda
to. sic cum ope et consilio fur
tum cōmittitur. vt in. l. de ob
que ex d. h. n. s. ope. r. hoi.
adum ope et alio dmittitur
vt. s. de homid. sicut dignū.

Culpa tua datum
est damnum vel iu
ria irrogata seu alijs irro
gantibus opem forte tuli
sti aut hoc in periaa seu ne
gligēcia tua euenerint iu
re super hys satisfacere te
oportet nec ignorācia te
excusat si scire debuisti ex
facto tuo iniuriam verifi
citer posse otingere vel
iacturā qz si animalia tua
noauisse pponas nichiloi
nus ad satisfacione; tene
ris nisi ea dādo passis dā
num velis liberare te ipsū
qd tamē ad liberacōem nō

Culpa tua datum
est damnum vel iu
ria irrogata seu alijs irro
gantibus opem forte tuli
sti aut hoc in periaa seu ne
gligēcia tua euenerint iu
re super hys satisfacere te
oportet nec ignorācia te
excusat si scire debuisti ex
facto tuo iniuriam verifi
citer posse otingere vel
iacturā qz si animalia tua
noauisse pponas nichiloi
nus ad satisfacione; tene
ris nisi ea dādo passis dā
num velis liberare te ipsū
qd tamē ad liberacōem nō

Culpa tua datum
est damnum vel iu
ria irrogata seu alijs irro
gantibus opem forte tuli
sti aut hoc in periaa seu ne
gligēcia tua euenerint iu
re super hys satisfacere te
oportet nec ignorācia te
excusat si scire debuisti ex
facto tuo iniuriam verifi
citer posse otingere vel
iacturā qz si animalia tua
noauisse pponas nichiloi
nus ad satisfacione; tene
ris nisi ea dādo passis dā
num velis liberare te ipsū
qd tamē ad liberacōem nō

Culpa tua datum
est damnum vel iu
ria irrogata seu alijs irro
gantibus opem forte tuli
sti aut hoc in periaa seu ne
gligēcia tua euenerint iu
re super hys satisfacere te
oportet nec ignorācia te
excusat si scire debuisti ex
facto tuo iniuriam verifi
citer posse otingere vel
iacturā qz si animalia tua
noauisse pponas nichiloi
nus ad satisfacione; tene
ris nisi ea dādo passis dā
num velis liberare te ipsū
qd tamē ad liberacōem nō

Vertical marginal notes on the left side of the page, including some red initials and small text.

vel in iuriam irrogauit tenetis si sua negligentia aliquid minus bene fecerit et ob hoc dampnum datum sit tenetis. ut ff. ad. l. acquil. si seruus. in §. si ex plastro. et l. qui occidit. §. in hac negligentia. de pe. et remis. questum ubi de hoc. Ignorantia. hic enim non excusat ignorantia a culpa. siquidem scire potuit ex suo facto dtingere iaduram vel iniuriam puta si aut est michi perauertent me percutere. si si cum vellem eum percutere alium passim imputatur michi. ff. ad. l. acquil. sci. nam §. vltio. et ff. de iur. l. cum qui. in §. si iniuria. ar. d. tra. ff. e. si cum p. uo. debuit §. diligenda adhi. buisse in facto suo ut dicitur i. sine. et sic non imputatur illud. Item scias qd iniuria fit a te aut verbis te videlicet quod dicens manus inferre verbis qd aens dicitur aliquod comitatu ut ff. de iur. l. i. et §. de re u. d. cum te. et iniuria p. dissimulacione et anno abolet. ut ff. e. non solum §. i. jam illud scias qd ducens de damno dato si negauerit et pbatum fuerit adempnatur in duplum. ut ff. ad. l. acquil. l. ij. et c. si. tra. negantem. Animalis §. si tuum aial dederit datum tenetis ad estimationem qd no custodiunt al. vel si uetis dare animal p. damno litetate te potes. ut hic dicit. ff. si quadru. pau. fo. di. l. i. ca. prim. et insti. e. a. m. prim. unde sumpta fuerunt ista uerba. et istud habet locum in illis animal que dicitur naturam mouentur. ut puta si bos cornu pertere solitus sit vel eam casa trofus ut dicitur m. l. p. didus. in feris autem animal que sit a naturali firmitate damnum committunt. istud no habet locum qd istud animal dando no si teraris qd non adhibuisti diligencia quam debuit. ut hic dicitur. aut eam si auisigit tenetis nichilominus vtili tamen no directa adione vel eam vtili potus. si vero auisigit et no aut tenetis. i. non pot domini quondam ducunt. qd dicitur me dominus e. ut ff. e. l. i. §. i. testis. et l. i. §. i. fere vo hie testie ut vris et etru. qd aut sunt animal volatilia fera dicitur. ut insti. de re diu. §. in aliis §. e. am en liber homo dat damnum locum habet adio. l. acquil. cum §. quadrupes si. ne animal locum habet adio de pauperie. cum seruus tue lo cum habet adio nofal. et tunc si aut est dare feru pro damno dato. ut insti. de nofal. arca prim. Non autem si qd hmoi animalia no debent teneri ubi publicam est iur. ut insti. si qd du §. hoc dicitur. si aut in publicum teneant et damnu dederint tenentur dominus in duplu. et nichilominus adio de pauperie locum habet cum enim plures adiones dantur penal de eadem re vna no tollit aliam. ut insti. e. §. vltimo. Occasionem. ut ff. ad. l. acquil. qui occidit §. in hac. et §. de homicid. de ce. tro. ubi de hoc. et melius. §. de testi. stat in glo. que incipit. ar. qd qui. de. Omisit. nota qd no est imputandu ei qui de dtingentibus nichil omisit. ut ff. ad. l. acquil. qui occidit §. in hac. et l. qui foueas. et l. si putator. et l. si duo. et §. de homicid. e. pl. et vltimo. et antep. iohannes. que adempnatur. ff. vj. q. i. mutare. et de pe. di. i. mensuri. et ita quod ens quis delinquit totiens puniri debent. sic eam et in gatis

prostat si fera animalia que consueuerunt nocere fuissent et qd debueras non curasti diligenciam adhibere. **S**ane licet qui occasione damni dat damnum videatur dedisse secus est tamen in illo dicendum qui ut non accideret de contingentibus nichil omisit.

Ex co. tollean. De penis
EA que frequenter preuaricatione iterantur frequenti sententia condemnentur.

Ex conal. triburien.
Presbiteri interfecti a possessione episcopo ad cuius parrochiam pertinet persoluatur ita ut medietatem utilitatibus ecclesie cui presuit tribuat et alteram in eius eligenciam iuste dispergat quia nullus eius heres proximior videatur qd qui ipsum dno faciauit. **Alex. iij. can.**

Uter iuxta arepo. **L**apl'm et infra. **A**ccipimus qd archid. conuentren. epatus pro corrigendo excessibus et criminibus puniendis a cleris et laydis penam pecuniariam exigunt pro anima exactione personas quantoq; suspēdunt ecclesias interdiant

consuevit dici ut pena soluta detrahis maneat in sua firmitate. ut ff. de transac. si qui fidem. tamen arbitrio no cogitur quis stare pena soluta nisi et id expresse dicitur. ut ff. de arbi. si due. in fine. et sic est ar. qd quodens et enais in delicto rebus fuerit totiens ed. et ab eodem pena exigatur ut ar. ffij. di. quamq; in fine et. ff. de. v. ob. si sit stipulatus.

Presbiteri conposicio ista e polioe p. i. lumbard est sey centorum solidorum ut. xvij. q. iij. qd subdyaconum. **V**ltimo. §. deo nam et ecclesie iniuria facta sunt in suu ministru iuxta illud qui nos tangit me tangit ut. ij. q. vij. accusacio et est ar. qd penas pecuniarias quas recipit eps non luat ipse pmo in vtilitatis ecclesie conueni dnt l diuidi inter alias ec. ut. ffij. q. iij. dicit quis et ar. l. diuis militare et. xvij. q. vij. e. i. **Q**u. i. ec. **S**ociauit. videlicet baptizando et eam ordinando

Lillum jo. **L**et l'apas. et quare a l'apas. n. forte sit d sua urid temporal vel eam de consuetud istud habent. **P**ecuniariam et ista de. videtur qd eam p. ci minto no dz epigi pena pecuniaria ai dnt ipa h eam pbi lat ut. ar. xvij. q. vij. cogum. et. e. d. l'ap. et. e. sp. i. q. i. nul. **P**epus. s. de symo. neo. l. ffij. di. si qd ar. §. ffij. q. v. e. si uos va nota qd ai us stant pena pecuniaria infligend quicq; de illo emi ne cogit ista infligere p. ut. ff. de uo l. ij. §. vlt. et. s. de rpe m arepam. et. ff. q. y. ai deuotissima et ffij. di. qm cum re ro us solam penaz spualem seu corpo ralen super anime

a vicarijs tenarios ut eos in ecclesijs cantare permit tane exigere no formidat et alia agunt qui canoniq obuiant institutis et de ra dice cupiditatis et auaricie prodire videntur et infra **Q**. q. archid. predicti epatus h districtius interdicas. **S**i autem contra veni re presumpserint eos ap. cen. ec. cen. compellas.

Item in conal. caron. **Q**uoniam et audi enciam temere litiga cum condemnando in expensis et alio multiplici remedio sanctio imperialis con pscit. **Q**uoniam igitur sacris institutis consonare dimo scitur precipim' ut decete ro in causis pecuniarijs iudicus victori in expensis committetur nisi sententia p absente feratur. **I**nnoc. iij. rodionem. arepo. **De clerico n baptizato ministrante**

In dubijs et in fra. **Q**uia vero tam sacerdotes q gubernant naues ad pugnam qd qui personalit' exercent conflictum: et hii qui alios marant ad pug nandum omnes enormiter peccant de rigore cano nico eos edum? deponendos.

statuit uidey non potest nec debet istam in aliam commutare sed tam ille qui de illo crimine potest dispensare et cum de pena criminis nichil in iure canum est an pecuniariam vel aliam infligat uidey arbitrio committatur ut. s. de offi. del. de causis cum uidey sup amme dispensare valeat tunc potest infligere penam pecuniariam siue aliam tamen isti archid super istis criminibus non poterant dispensare unde non debeant penam pecuniariam infligere sed in ponere spiritual' scindum qd qualitas criminis epigebat ar. s. de uo. ac si clerica. **I**st. dicit qd ista pena est infligenda que magis timentur. ut. ar. ffij. q. iij. ca. vindicta et. q. v. prodest et. s. ut. l. no contes. e. quomam in si. sed istud mte lligo locum habere cum uidey est talis qui ualeat dispensare et eam commutare penaz sed illi

archidpaco ni illd non pnt. **V**icarijs illud etat s'moniacum ai ordo sit sacramentum cui adheret excoisio. g. si unu vendunt et re liqui. vt. i. q. ij. si quis obierit. r. c. saluator. jo.

Calumpniam alio. videlicet vt ppter expensas de calumpnia pumant. vt. C. de cal. l. ij. r. in li. de pena temé litig. q. aduer sus. n. talis infamia efficitur vt ibide di citur. de quibus. l. tu habes mentioez b.

Vidori. nā vidē vidon dicit in expē sis adempnari. dum tamen p calumpnia am et malam fidem euz appareat mouit se licet vt hic dicit expresse in lra in pā et in aut. de uō. q. o poter. coll. vj. r. ff. de uō. eū qm temé. alij dicunt q. corpō q. succumbit pcedit. mitur calumpnari. unde adempnari de ber in expēns. de ista materia plene didū est. s. de dol. et stu. finez. **A**bente. sic em cauent. C. de ut. d. pperandum. in. g. et si quidem. ibi em dicitur q. tunc vidē pdesens sumptus si os de adempnatioe deducit. jo.

Constitutus in ples. cia. n. et infra. licet aut ibi expressa fuerit certa pena quā pars contractuz non seruans solueret ob seruanti cum tamen vtraz pars venisset cōtra illū et confessione pzia conuin catur. cum et pars vstra subtraxerit epo pensionem et eps procuracionem exe gent ab eatez ecclesia sicut pconomus proposuit me moratus vtramqz partez ab eo reddimus absolutā

Constitutus in ples. cia. n. et infra. licet aut ibi expressa fuerit certa pena quā pars contractuz non seruans solueret ob seruanti cum tamen vtraz pars venisset cōtra illū et confessione pzia conuin catur. cum et pars vstra subtraxerit epo pensionem et eps procuracionem exe gent ab eatez ecclesia sicut pconomus proposuit me moratus vtramqz partez ab eo reddimus absolutā

Constitutus in ples. cia. n. et infra. licet aut ibi expressa fuerit certa pena quā pars contractuz non seruans solueret ob seruanti cum tamen vtraz pars venisset cōtra illū et confessione pzia conuin catur. cum et pars vstra subtraxerit epo pensionem et eps procuracionem exe gent ab eatez ecclesia sicut pconomus proposuit me moratus vtramqz partez ab eo reddimus absolutā

Constitutus in ples. cia. n. et infra. licet aut ibi expressa fuerit certa pena quā pars contractuz non seruans solueret ob seruanti cum tamen vtraz pars venisset cōtra illū et confessione pzia conuin catur. cum et pars vstra subtraxerit epo pensionem et eps procuracionem exe gent ab eatez ecclesia sicut pconomus proposuit me moratus vtramqz partez ab eo reddimus absolutā

Constitutus in ples. cia. n. et infra. licet aut ibi expressa fuerit certa pena quā pars contractuz non seruans solueret ob seruanti cum tamen vtraz pars venisset cōtra illū et confessione pzia conuin catur. cum et pars vstra subtraxerit epo pensionem et eps procuracionem exe gent ab eatez ecclesia sicut pconomus proposuit me moratus vtramqz partez ab eo reddimus absolutā

dire ad priorē adionem ai ex pte altera nō pascitur pado. vt ar. s. de p. ac. cum p. idem. de h. sicut didum. s. de elec. cū inter. f. cōtra videtur q. ille po aus pcederet qui vltimo inādit in penam. nam si vterqz est in mora sem per vltima mora nocet. vt. ff. de peri. et como. rei vend. illud hic per delidū par nauter inādit in penam. vt. ff. de regu. iur. cum par. r. in delidū mu: ma sit dispensatio. vt. s. d. ad ult. c. vltim. c. p. r. r. q. v. nichil. r. ff. so. ma. viro. jo. cō pensatio mutua fuit. ut. ff. de compen. si ambo. r. ff. d. dol. si duo. ista de ce. deca. fuit de fi ne illius. s. de rel. domi. d. situ tis. p. illam poteris intelligere

Infamiam non incurrit.

Item spol. epō.

Res clericorum sancti fortunati qrimomam trāf miserūt q. cum tibi essent in quadraginta lib per qō dam arbitrium contemp nati esset q. pena. xxx. lib. apposita nisi eas soluerent in termino dstituto. tanē xxx. tribus in termino per solutis occasione vij. resi duarum per quosdam lite ras veritate taata impetra tas obtinuisti eos in p. f. a. tis. xxx. libris tibi p. delega tum iudicem cōtempnari. quia igit te non decet in tā tum pontificalis modestie obliuisci vt in honestis q. sibus anhelando desideres cum aliena iactura ditari.

Q. q. vij. lib solutioe cō tentus super pena. xxx. li. brarum memoratos recto res decetero non molestes

Aures. n. ap. perue hnt q. cum quidaz p rochiā tuī ausu dyabo lico. j. vinctū episcopū p. d. tuum nequiter pere missent feuda et beneficia que illi a vinctū ecclesia obtinebant ipis per sentē ciam fuerant cum multa d liberatione sublata. Quia

q. exap. opposita repellitur a pena p. rra solute p. rra. vt ar. si quis caud. l. si seruus. g. i. r. ff. de ver. ob. l. vlt. al. l. ij. g. vltimo in fine. ar. ff. de pos. l. si duo. et de v. ob. in executionibus g. in solidum. r. istam equitatem seruat hic. d. n. nec est seruandus ille rigor vt in totū pena epigatur. q. nō debet quis ai aliena iactura ditari. vt dicit b. r. r. q. ij. p. amū. r. ff. de condi. indebi. nam h. q. nō interest illius penam recipe p. soluta forte ideoz placuit equitatem p. ce ferri strido unū vt. C. de uō. placuit. unde sic imperatē sup hoc nō vasterūt quod patet ex eo q. dicit veritate taata alij doctores legum seruāt illū rigo rem. si vero factum sit diuiduū tūc p. parte mī cōmittit. ut. ff. rē. r. h. a. si p. rator. r. ar. ff. de ver. ob. eadem. g. caro. ibi ac si de eo cautum. rē. tamē cōtra videtur in l. p. d. d. ff. si quis caud. si seruus. ubi pena dmittit in totū licet detur exap. p. alia parte r. factū videtur diuiduū. h. illd dicitur dia q. illud

ma sit dispensatio. vt. s. d. ad ult. c. vltim. c. p. r. r. q. v. nichil. r. ff. so. ma. viro. jo. cō pensatio mutua fuit. ut. ff. de compen. si ambo. r. ff. d. dol. si duo. ista de ce. deca. fuit de fi ne illius. s. de rel. domi. d. situ tis. p. illam poteris intelligere

Per hys istam. jo. variauerat. r. ideo non fuerat eidem credens. vt. iij. q. iij. q. uo falso et. s. de ce. de. vt. nostrum. **N**on misiam. nā genus pene nō infamat p. se nisi pcedat s'ma. ut. C. ex. q. ut bus. cau. m. i. r. r. o. i. i. r. i. n. l. nul lam. h. e. g. anus aliter sentent vt. iij. q. vij. q. i. in. h. v. m.

Eo ipso q. scilicet accepit videtur penam remisisse. vt. ff. de eo qui certo so. in. l. vlt. in si et ff. d. l. commis. post dicit. et ita videtur q. eam non possit petere ampl p. hoc quod hic dicitur nisi aliter quenerit inf eos cum scilicet accepit videtur q. et scilicet et pena peti valeat vt ar. ff. de transac. qui fidem. et. C. de transac. l. cum pponat et. ff. si quis caud. l. ij. r. ff. sic em videtur ex ista dicit. q. non amittatur pena cum esse dū in totum. licet in totum nō sit scilicet soluta vñ tu habes plu ra r. r. ff. de v. ob. stipul. onum in. g. si scilicet sup hoc em dicit uerūt distingui. aut em illud quod p. mittitur sub pena con siliit in dando aut in faciendo si autem in dando tunc in to tum amittitur pena licet in p. te sit satisfactum. vt. ff. fami. l. si. l. heredes. g. in illa in fine. et. ff. de ver. ob. stipula. cōnum. g. si scilicet et. l. in executionibus bus. g. tem si ita. r. ff. de pig. si a me. si vero dicit in facien do r. illud qd. promissum est sub pena sit diuiduum tunc est idem q. in primo casu quia in totū cōmittitur pena. vt. ff. fami. l. si. l. heredes. g. an ea si putatio. r. ff. de ver. ob. eadem. g. caro. in prim. ibi ab omnibus factum. r. c. r. l. m. executionibus g. secunda. si in primo casu. l. cum dicit in dando dicit. O

Vertical marginal notes on the left side of the page, including fragments of text and some decorative initials.

est in uidiō special nam et ibi moia purgatur. ut ff. si quis caud. et si post
tres. tñ in penali spulsa cōe non purgatur. ut. C. de detra. et cōmte. si. magna
qz tēpus ibi interpellat. ut. s. loca. c. vltimo. **Q**uod est. pferenda est estima
tiōis o pmo comodo pecuniano. ut. ff. de sol. ai. ex p. tūto. ff. de vlt. in per

Rexigere penā nec ab ear
dem ep̄si. ut ar. xij. q. ij. c. fra:
teritas. ar. detra. s. e. c. statutus
de ista materia dictum est. s.
de ar. dil. filij Johannef.

Ad aures restituantur p̄
mo videt qz maiori pe
na puniendi sūt. ut nō solum
ea non restituant s̄ caam oia
alia bona sua ecclesie cui est fa
cta iniuria e. adantur p̄peno
ut. xij. q. ij. si quis de m̄aps
et etiaz anathematizentur. ut
ibidem dicit s̄ ipso iure sunt
excoicati. ut. e. c. et. e. q. si quis
suadente. item et alia pena in
ponitur. i. e. c. primo. et si ite
rum aliq̄ suum ep̄m interficiat
p̄uant ep̄. ut. xij. q. ij. ita

Nota ar. qz verbo uis d̄
cedendum nisi dicitur p̄be
tur ut hic dicitur. ut ar. s. de
p̄ba. post cōfessionem. ar. cōtra
s. de test. cum a nobis. et. s. d̄
p̄ba. qm̄ detra. cui standum est
s̄ qd̄ hic d̄ qz puniri debet s̄
gator. ut. e. c. cum amate qz
dicit iudias assertio ni puta ai
m̄d̄ hoc qd̄ dicit ostendit p̄
ada vel cum litigator nichil
ostendit d̄ta excoicatiois sen
tēdam sic puniatur in s̄p̄is
bus ut. s. de sen. ex. sacro. et ar.
s. c. cum p̄m̄. vel al. s̄m ar
bitrium sup̄oia. ut dicit hic.
et. s. de est. del. c. de causis.

In quibusdam defensio
nis. patroni cū detine
defendere ecclesiam. ut. xij. q. vj.
ma. filijs. istam defensionem
nō debent extendere ad graua
men ut dicit hic. sic. s. de app
e. ij. q. i. c. cum special. et. s. d̄
iuraturan. quāto. et. xij. q. ij.
c. inter cetera. **N**unc. nam p̄
missum est patronis redozz
p̄sentare et ius passiois ha
tere. et siquidē ad inopiam vs
grit eis ab ecclesia succurrat
ut. s. de iure pa. ne bis. ut. xij.
q. vj. qu. f. sic eam ep̄s non
debet plus a suis subditis pete
re qz sit eide in a iure p̄missuz
ut. xij. q. ij. c. hoc in. et. f. q.
ij. qz agnouimus. et. s. de cen
si. cum apostolus. al. restituet
duplum. ut. s. de emuni. ec. c.
p. quia p̄teriqz. et. s. de an. si.
p̄uatiōes. in si. **P**resūp
serint. nisi forte in casu quez ut
habes. i. de sen. ex. si vtro. inter:

lige cum moderamine inculpate tūat. al. non. **A**mittat. i. ad ecclesiam de
uoluntate cui facta est iniuria. ut. xij. q. ij. si quis de m̄aps. et. c. si quis ut di
cum est. et. s. c. primo. et. xij. q. i. si quis rapuerit. sic ergo ecclesia non
habet p̄onum sic et vasallus amittit feudum ut patet hic si domino suo
nō seruat fidelitatem. ut. xij. q. vltima. de forma. et in l. feud. quemad. feuda
amit. et. xij. q. i. c. si impator. sic. s. de postul. c. vlt. sic et donatio reuocat ob
tatem in gratia. et eam p̄ter al. ut. s. de dona. c. vltimo. **Q**uod heredes. e.
eam descendentes p̄ dicitam l. eam vs ad quartam generationem ut hic

igitur maior sunt aduer
sione plectendi nos tam ti
bi qz successioibus tuis auc
ap. prohibemus ne ip̄s
aut heredibus ipsorum p̄
dicta beneficia restituatur
seu de nouo eis alia offeran
tur. **Item.**

De fil. electus sancti
ad montes et in
fra. Re iudicial euanescat
auctoritas cum de litigato
ris improbitate constitit
aduersus assertionem iudi
cis temere p̄sumptis iur
ta superioris arbitriū dig
na poterit animaduersione
puniri. **Item.** in o. gual.

In quibusdam pro
uincijs ecclesiarū pa
troni et aduocati seu vice
dñi se intantam soleram
crexerint qz non solum de
vacantibus debet ecclesijs
de pastoribus p̄oneis pro
uideri difficultates igerūt
et malicias. verum eiaz de
possessoribus alijs qz boīs
ecclesiasticis pro sua volū
tate ordinare p̄sumunt
et qz horrendum est dicere
in necem p̄latoy p̄ozū
p̄re non formidant. **C**um
igit qd̄ ad defensionis sub
sidium est inuētum ad de
p̄hensionis dispendium
non debeat retorqueri. pro
hibemus expresse ne patro
ni l. aduocati seu vicedñi
super p̄missis decetero pl̄

vide qz vs ad quartū gradum extendit sanguinitas. ut. s. de con
sang. nō debet vnde special est hic ut filius puniatur ob de iudū pa
tris ut in crimine lese maiestatis. ut. vj. q. ij. verum. v. si quis ai mi
sistat. et in heresi. ut. s. de hi. vergentis. al. danatoz bona deuotiū
ad heredes. ut. C. de bonis damp. in aut. bona.

Presona. sed cō
tra videtur ai ingros
sus religionis tollat
omnem irregul. ut
s. de fil. p̄f. c. i. et in
aut. de monachis. i.
p̄m. coll. i. die ut. e.
de apost. c. ij. **P**ri
spensatum. cum nō
determinetur a quo
possit dispensari. d̄
at jo. qz ep̄s dispen
sare potest ex quo do
minus papa nō ten
nūt dispensationes
sibi. ar. j. de sen. ex
m̄p̄t̄ hōnestū est
qz nullū ep̄s ai tal.
bus sine domi pape
sienaa dispensaret
cum talibus ut alij
sacram timent ai
vident illos nota
ad vltimā generati
nem puniri. jo.

Oraue clauis
videlicet daraf
petro. ut. xij. q. i. c. i.
et. xij. q. i. in nouo. et
etiam in petro d̄ta
sunt ecclesie. ut. xij.
q. i. c. quācumqz
et auferat eius succ
sori. ut ar. s. de itat.
quanto. et. s. de ma
et ob. solit. **C**on
tempnendo. et si al
non fuisse ligatus
ex d̄m̄p̄t̄ ligaret
ut. xij. q. ij. q. cum s̄
sententia. in sine. et
xij. q. ij. q. nō d̄u
nō em̄ deat d̄m̄p̄
m̄ cum sit mediāna
l. ut. ij. q. i. multi. jo
Prauit. hoc i. deo
dicit nam qui p̄ter
suspicionem heresis
excoicatur et per an
num in excoicatioe
stet rit p̄ stea tan
qz hereticus habeat.
ut. s. de heret. excoi.
canus. s. i. tamen si
pro animaa excoi
etur siue p̄ annum
siue per p̄ures stet
rit in excoicatioe n̄
habetur hereticus. ta
men al. detra. cum p̄
cedatur. ut dicitur b̄